¶ Speciale prædictio potestis pro-  
suntur, potere, aver forza. — a) Absolute. *Quin-  
tii.* 10. 2. 10. Ut ne ipsa quidem natura in hos ita  
evaluerit, ut non res simplicissimæ utique discriminare  
aliquo discernantur. ha potito tanto. — b) Sæpius  
semente Infinito. *Virg.* 7. *Æn.* 757. Sed non Dar-  
daniæ medicari cuspidis ictum Evaluuit. *Horat.* 2  
*Ep.* 1. 200. nam quæ percivere voces Evaluere so-  
num, referunt quem nostra theatra. *Stat.* 5. *Sih-*

num, telecum quatinus nostra literaturam Stat. & Citt.  
2. 78. illa letales componere successos Evaluuit. Clau-  
dian. 3. *Rapt. Fros.* 91. in dubio vix tandem agno-  
scere visu Evaluuit etc. Adde eumq. *Cons. Honer.*

303.; *Lucan.* 4. 84.; et *Stat.* 2. *Silv.* 1. 77. ¶ 3. Item speciatim est pretium habere, valere. *Macrobi.* 2. *Saturn.* 13. ad fin. Quum ipsa margarita centies sestertium sine contentione evaluerit. ¶ 4. Denique quod ad usum spectat, ponitur pro usu venire, usu dominari; et de vocabulis occurrit, esse in uso, prevalere. *Tac. Germ.* 2. Ita nationis nomen, non gentis evaluisse paullatim. *Quintil.* 9. 3. 13. Ut nunc evaluit rebus agentibus, quod Pollio damnat. Cf. *Id.* 8. 6. 33. Vix illa, quae παραγόντα vocant, nobis permittimus. Sed hoc feliciter evaluit, inval.

**EVÄLIDUS**, a, um, adjekt. *Evalidam hastam* quidam leg. apud *Sil. It.* 1. 552., ubi alii et validam.

**EVALLEFACIO**, facis, faci, facere, a. 3. expello et quasi extra vallum ejicio. *Varro* apud *Non.* p. 217. 23. *Merc.* Retrimenta cibi, quae exierant per posticum evallefecerunt. *Mercerus* legit quae exierint per posticum evalle feci. Rectius tamen *Oehler.* *H. Ter. Varro.* *Sat. Menipp.* reliq. p. 196. Retrimenta cibi qui exirent per posticum vallem feci. h. e. Prometheus, describens quomodo homines edolaverit, ait: Feci in hominibus vallem per posticum (neutr. gen.), quae retrimenta cibi exirent.

**EVALLO**, as, ävi, åtum, are, a. 1. (ex et vallum) expello; quasi extra vallum ejicio: vel a Græco ἐξάλλειν ejicere, ut putat *Döderlein Latein. Synon. und Etym.* vol. 6. p. 390. *Varro* apud *Non.* p. 102. 6. *Merc.* Donec foras nos intus evallaverunt. Adde *Titinium* apud eund. ibid. Pilatricem pallii evallavit.

**EVALLO**, is, ere, a. 3. vannendo purgo, vanno agitando excerno: est verbum diminutivum pro evannulo, ab evanno, ut vallis est diminut. *vanni.* *VALLUS*. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 10. 23. (97). Triticum ante perfundi aqua multa jubet, postea evalli, deinde sole siccatum pilo repeti, et paullo post (99). Et ipsa autem, quae evalluntur, variam pisturaram rationem habent. Acus vocatur, cum per se pisitus spica, etc. *V. PILATRIX.*

**EVAN**. Falsa scribendi ratio: *V. EUAN.*

**EVÄNESCO**, vñescis, vññi, (vñnitum), vñnescere, n. inchoat. 3. (ex et vanesco). Part. *Evaniturus*, tamquam a supino evanitum, est *Lactant.* 5. 4. extr. *Evanituras brevi religiones falsas.* — Part. *Evanescens* II. — *Evanesco*, ἀπαρχομαι, est vanus si, in nihilum redigor, et conspicutus abeo, vaneso (*It. vannire, sparire, perdere;* Fr. s'evanouir, disparaître, se dissiper, passer, se perdre, devenir nul ou vain; Hisp. desvanecerse, desaparecerse, no parecer mas; Germ. hinschwinden; vergehen, krasflos werden, verschwinden; Engl. to vanish away, disappear, fade, decay, perish).

I.) Proprie. *Lucret.* 3. 222. Bacchi quum dos evanuit, aut quum Spiritus unguenti suavis diffugit in auras. *Id.* 2. 827. Evanescere paullatum stinguque colorem. *Id.* 5. 536. Evanescere paullatum et decrescere pondus. *Varro* 2. R. R. 4. 6. Non prius exigunt pastum, quam pruina evanuit. *Plin.* 19. *Hist. nat.* 6. 34. (115). *Allium* cępamque extra terram quoque germinant, et caulinco acto evanescunt. h. e. vana sunt, absument intus nucleo. *Id.* 13. ibid. 1. 2. (7). Odor celerrime evanescit atque defluit. *Cic.* 2. *Divinal.* 57. 117. Vinum et salsa menta velutate evanescunt. h. e. vim amittunt, vapidula sunt, divitantes insipidi. *Seneca* 3. *Quesst. nat.* 24. Quum aquæ evanescunt. h. e. evaporant. *Ovid.* 2. *Met.* 117. Corruque extremæ velut evanescere luncæ. — Hinc poetice *Virg.* 9. *Aen.* 658. Et procul in tenuem ex ocellis (*Apollo*) evanuit suram. Sic *Sil. It.* 8. 184. Sic fata in tenuem Phœnissæ evanuit suram. *Ovid.* 14. *Met.* 431. Luctibus extremum tenues (*Nymphæ*) liquefacta medullæ Tabuit; inque leves paullatum evanuit auras. Adde *eund.* 2. *Fast.* 509. — Similiter *Flor.* 3. 3. 18. Tigurinorum manus, in diversa dilapsi, fuga ignobilis et latrociniis evanuit. si sciolse et spari. Sic *Ammian.* 16. 6. Quoniam res tu inquisitionem veniret, — et vinculis sunt exuta personæ, qua stranglebant ut consicæ, Dorus evanuit. scampare. Adde *eund.* 19. 9. et 20. 4. — Huc referri potest et illud ejusdem *Ammian.* 26. 8. med. Densatis cohaerentes supra capita scutis — formam ædificii forniciati monstrarent. Quod machinæ genus contra murales pugnas ideo figuratur hac specie, ut missiliū ictus atque sautorum per decursus cadentium labiles, instar imbrrium evanescant.

II.) Translate. *Ter. Hecyr. prol. alt.* 5. Ne cum poeta scriptura evanesceret. *Cic. Brut.* 27. 106. Is et orationes reliquit, quæ jam evanuerunt. h. e. intercederunt. *Id.* 2. *Orat.* 23. 93. Extinctis his, omnibus eorum memoria obscurata est et evanuit. *Id.* 5. *Tusc.* 30. 85. Hæ sunt sententiae, quæ stabilitatis aliquid habeant: nam Aristonis, Pyrrhonis, Herilli nonnullorumque aliorum evanuerunt. *Id. Brut.* 94. 393. Quum jam pene evanisset Hortensius, et ego consul factus essem, revocare se ad industriaem coepi, avendo quasi perduto il vigore oratoria. V. cap. precedens. *Id.* 3. *Att.* 13. Posteaquam extenuari spem nostram et evanescere vidi. *Litr.* 28. 25. Quum evanesceret temere ortus rumor. Adde *eund.* 44. 31. *Id.* 33. 8. Fama stetisse, non viribus, Macedoniam regnum. Eam quoque faniam tandem evanuisse. *Id.* 48. Questi quoque quidam, nimis gloria luxuriare et evanescere vividum quondam illud Cæsonis ingeñum. *Ovid.* 14. *Met.* 356. evanuit omnis Herbarum virtus. *Id. Ib.* 135. Evanescit dolor. *Seneca* 1. *Benef.* 12. Ipsa res evanescere memoriā excent. *Quintil.* 6. 1. 28. Cilius evanescat necesse est illa, quam dicendo effinximus, imago. *Id.* 12. 10. 75. Evanescunt bæc atque emoriuntur comparatione mellorum. *Id.* 1. 7. 6. Verum haec jam inter ipsas ineptias evanuerunt. sono andante in disuso. Sic *Varro* 7. *L.* 31. *Müll.* Quod verbum (adagio) usque eo evanuit, ut Græcum (παραχώμα) pro eo positum magis sit apertum. *Tac.* 2. *Hist.* 32. Multa bella impetu valida per tadia et moras evanuisse. *Ulp. Dig.* 24. 1. 11. § 7. Evanescit donatio, cui ibid. opponitur valēt, non tiene, perisce. Sic *Id. ibid.* 3. 21. Dotis actione evanescit. *Ammian.* 30. 1. Divisus inter se copiis, clausere vias proximas duas — ut transiturus per utramvis caperetur improvidus: sed evanuit cogitatum hoc casu.

**EVANGELICUS**, **EVANGÉLISTA**, **EVANGÉLIUM**, **EVANGELIZATOR**, **EVANGÉLIZO**, *V. EUANGELICUS*, *EUANGELISTA*, *EUANGÉLIUM*, *EUANGELIZATOR*, *EUANGELIZO*.

**EVANÍDUS**, a, um, adjekt. inanis, evanescens, rarus, non solidus atque adeo cito periturus, caducus.

I.) Proprie. *Ovid.* 5. *Met.* 435. Pectoraque in tenues abeunt evanida rivns. *Vitruv.* 2. 8. Vetustate evanida facta materia, cæmentorumque exacta raritate, proruunt monumenta et dissipantur. *Id.* 7. 2. Calix evanida et stiticulosa. *Id.* 2. 10. Arbores propter raritatem fiunt ianæs et evanidæ, ideoque in ædificiis non possunt habere diutinatatem. *Colum. Arbor.* 17. 3. Olearum decet inter sexagenos pedes disponi, ut spatium in latitudinem crescendi habeat: nam quæ in proceritatem extenduntur, evanidas fiunt parumque fructus afferunt. *Schneiderus* ita edidit; sed legendum ejuscidem adnotavit. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 5. 18. (70). Quidam è smaragdis seneccunt, paulatim viriditate evanida. h. e. colore viridi evanescere.

II.) Translate. *Ovid. Remed. am.* 653. Fallat, et in tenues evanidus exeat auras, Perque gradus molles emoriuntur amor. *Seneca* *Ep.* 35. Gaudium leve et evanidum.

**EVANNO**, is, ere, a. 3. (ex et vannus) idem quod vanno, aut vannendo purgo, vanno agitando excerno.

I.) Proprie. *Varro* 1. R. R. 52. extr. Ita fit ut quod levissimum est in eo, atque appellatur acus, evanescunt foras extra aream; ac frumentum quod est ponderosum, purum veniat ad corbem.

II.) Translate est ejicere, amovere. *Pomponius* apud *Non.* p. 19. 23. *Merc.* In prima valva est; vix hæret miser; evanescunt, et, mea ocius opera ut fiat, fecero.

**EVANS**, *V. EUANS.*

**EVÄPÖRÄTIO**, önis, f. humoris exhalatio. *Seneca* 1. *Quesst. nat.* 1. Terra omnis generis et varia evaporatio est. *Id.* 6. ibid. 13. Semper aliqua evaporatio est in terra, quæ modo arida est, modo humido mixta. *Gell.* 19. 5. Quoniam, quum aquæ frigore aeris duratur et coit, necesse est fieri evaporationem, et quondam quasi auram tenuissimam exprimi ex ea et emanare. *Vulgati libri* habent evaporationem: at in eodem capite verbum evaporare bis occurrit.

**EVÄPÖRÄTIVUS**, a, um, adjekt. *Cret. Aurel.* 3. *Acut.* 8. post med. Quum sit evaporativæ virtutis paropesis.

**EVÄPÖRO**, as, are, a. 1. (ex et vapor). *Evaporare* legitur apud *Tertull. Pall.* 6. extr. — *Evapor-*

est vaporem exhalo. *Gell.* 19. 5. Il in ea levissimum est, quod evaporatur. et mox. Quod est salubriss, dissipari atque evaporari ex nive.

**EVÄSIO**, önis, f. 3. actus evadendi. *Vulgar.* interpr. *Judith* 12. 20. Dominus revocavit me vobis in evasione et in liberatione vestra.

**EVÄSTÄTUS**, a, um. *V. voc. seq.*

**EVÄSTO**, as, ävi, åtum, are, a. 1. (ex et vasto). Part. *Evestatus* et *Evestandus*. — Evasto est idem quod vasto, desolo, destruo, diripo, depopolor. *Liv.* 8. 37. Ager Apulus Samniumque evastatum. *Id.* 32. 18. Evestata bellii cladibus loca. *Id. fragm.* I. 91. (edente Niebuhr) p. 96. Evestatis omnibus, proculatisque segetibus. *Id.* 10. 15. Duo exercitus, diversi vagati partibus, omnia evastarunt. *Id.* 32. 33. Spoliare et evastare templum. *Id.* 28. 44. ad fin. Utratur evasteturque invicem Africa. Adde *eund.* 37. 19. *Sil. It.* 15. 183. Evestanda tibi tellus. Adde *Vopisc.* *Aurel.* 15.

**EVÄSUS**, a, um. *V. EVADO.*

**EVÄX**, *V. EUAX.*

**EVECIO**, önis, f. 3. actus evehendi. ¶ 1. Generatim. *Apul.* 3. *Met.* Sublimis evectionis appendix miseranda. ¶ 2. Speciatim est diploma, sive chartula signo principis obsignata, qua potestas alicui permititur utendis equis cursu publico destinatis. Nam sine licetia principis nemini privato licebat cursum publicum currere, qui instituta fuerat sollemmodo ad principis commoditatem, ut quam cito posset et nuncios mittere per provincias, et ea, quæ longe ab Urbe gererantur, cognoscere, ut est apud *Sueton.* *Aug.* 49. Vide *Cod. lib.* 12., tit. 51. qui est *De cursu publico*, ubi multa habentur de jure evocationum. *Cato* apud *Fronton.* 1. ad *Antonin.* *Aug.* (edente iterum *A. Maio*) *Ep.* 2. extr. Numquam ego evocationem datavi, quo amici mei per symbolos pecuniam magno caperent. *Syrmach.* 4. *Ep.* 6. Evectiones impetrasse me, gaudeo. Adde *Augustin.* *Ep.* 55.

**EVECTO**, as, are, a. 1. frequentat. ab eveho. *Gloss.* *Cyrill.* Τροχοποια, inveho, invento, evento.

**EVECTUS**, a, um. *V. EVEHO.*

**EVECTUS**, us, m. 4. actus evchendi. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 5. 6. (28). Ut operariorum copia prope sit, ut navigiorum erectus, vel itinerum. h. e. navis ultra citroto commenaria. quæ merces evabant. Vide *Varonis locum in V. INVECTUS*, us.

**EVEHO**, vñbis, rex, vectum, vñhere, a. 3. (ex et vevo). Reperitur etiam eveho apud *Ulp. Dig.* 10. 4. 5. — Part. *Evehens* I. 1.; *Evectus* in omnibus paragr.; *Evehendus* I. 1. — *Evehere*, ἔκχωπειον, εζάγω, est extra vñhere, exportare (Il. portare o condur fuori; Fr. transporter, faire sortir, retirer; Hisp. trasportar; Germ. herausfahren, — bringen, — schaffen, — tragen, führen; Engl. to carry or conduct out).

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim. — 1.) Cum Accusativo rei, quæ evehitur; et — a) Addito loco, ex quo quid evehitur. *Cic.* 3. *Ferr.* 20. 53. Omnia ex faniis, ex locis publicis palam plaustra evecta asportataque esse. *Liv.* 1. 38. extr. Infima urbis loca, quia ex planis locis haud facile evehant aquas, cloacis et fastigio in Tiberim ductis siccata. Cf. *Plin.* 2. *Hist. nat.* 103. 106. (224). Amnes aquas inferunt in lacus et evehunt. *Quintil.* 7. 8. 4. Lanæ evehere Tarento non licet. *Al. leg.* vñhere. *Id.* 6. 1. 52. Confragosis atque asperis evecti, tota pandere possumus vela. — b) Omisso loco, ex quo quid evehitur. *Cato R. R.* 5. Stercus sedulo conserva; quum exportabis, spargito et communio. Per auctumnum evehito. *Varro* 1. R. R. 16. 6. Tertio eundem fundum fructuosorem faciunt vecturae, si viæ sunt, qua plaustra agi facile possint: aut flumina propinquia, qua navigari possit. Quibus utrisque rebus evahi atque invehi ad multa prædia scimus. Cf. *Colum.* 1. R. R. 3. 3. Multum conferre agris iter commodum — ad invehenda et exportanda utensilia. *Plin.* 6. *Hist. nat.* 19. 22. (66). Alii tellurem exercent, merces suas alii evehunt. *Ulp. Dig.* 10. 4. 5. Merces evehendas conducere. *Id. ibid.* 39. 4. 15. Evectas cotes. — c) Cum addito, quo quid evehitur. *Liv.* 25. 27. a med. Dua classes infestæ circa promontorium Pachynum stabant, ubi primum tranquillitas maris in altum evesset, commissuræ. *Seneca Hippol.* 1070. Quocumque payidos equos evit furor, bac ire pergunt. *trasportò.* — 2.) Evehene se occurrit apud *Liv.* 29. 34. Inculta se evahentes Masinissa excepiebat, h. e. incaute erumpen-

tes. Cf. Plin. 8. Ep. 17. Fluvius subruit montas et decidentium mole pluribus locis clausus, dum amissum iter querit, impulit tecta, ac se super ruinas evexit atque extulit. — 3.) Ponitur etiam pro in altum vehere, extollere, sed tamen cum additis, innalzare, sollevare. Virg. 6. Ann. 130. quos ardens exiret ad æthera virtus. Horat. 1. Od. 1. 5. palmaque nobilis Terrarum dominos evicit ad deos. Ovid. 14. Met. 127. Pro quibus aerias meritis evectus ad auras Templa statuam. Juvenal. 1. 38. Evehere in celum. — Absolute. Prudent. 8. nept. cesp. 13. Evectus gladiis alter, et alter aquis. scil. martyr qui gladio, et baptizatus qui baptismi mandatus cæsum petit. ¶ 2. Speciatim ac sepe passive, seu potius Mediorum apud Græcos more ac vi adhibetur, et significat procedere, progreedi, provehi. — a) Absolute. Liv. 4. 33. Ipse princeps (*magister equitum*) calcaribus subditis evectus, effreno equo in medios ignes infertur. Id. 5. 36. Evectus extra aciem equo ducem Gallorum occidit. Tac. 12. Ann. 14. Hostem longius evectum integer a tergo globus circumvenit. Sueton. Aug. 97. Itinere inchoato, Asturum pererrit; et inde, præter consuetudinem, de nocte ad occasionem aurea evectus est. Liv. 44. 28. in fin. Evecti Ægeo mari Delum traherunt. Adde eund. 28. 30. Cf. Curt. 4. 4. 8. Et navis, qua non cohærebat, liberò impetu evecta, in aliud quinqueremis latus invehebatur. — b) Cum addito, quo quis aut quid evetebitur. Liv. 37. 15. in fin. Placuit tamen, Regillum tota classc eveti ad portum Ephesi. Cf. Justin. 2. 8. 11. Ad regem Thessaliam ratibus evecti sunt. Liv. 21. 50. Ubi in altum evecti sunt, Romanus considerere pugnam etc. Id. 22. 45. In stationem quoque pro vallo locataam atque ipsas prope portas evecti sunt. Id. 31. 33. Equites ut semel in hostem evecti sunt. Adde Curt. 3. 13. 8. Similiter Id. Curt. 7. 7. 35. Quo saepius in cuneos barbarorum effusis habenis evectus etc. Liv. 22. 19. Alii resolutis oris in ancoras evetuntur, alii, ne quid teneat, ancoralia incident. — c) Cum Accusativo loci. Curt. 9. 9. 8. Tum aliam insulam medio anni sitam evecti — applicant classem quam accessissent ad aliam insulam. Al. aliter leg. Id. 9. 9. 27. Evectusque os annis quadringentis stadia processit in mare. h. e. egressus ostia fluminis. Cf. Propert. 3. 2. 21. Cur tua prescriptos evecti est pagina gyros? Et Sil. It. 16. 373. medium evecti certamine campum. — d) Et pro in altum ascendere. Liv. 1. 48. Flectens carpentum — ut in collem Esquiliarum evetebetur. — e) Pro descendere. Sil. It. 16. 112. rapido certamina linquit In latebras evectus equo. An legendum evectus? — f) Poetice. Val. Flacc. 2. 34. Jamque Hyperionius metas maris urget Hiberi Currus, et evectus prono lavantur habentæ Æthere.

II.) Translate. — a) Generatim. Cic. Brut. 13. 51. Ut seine et Piræo eloquentia evecta est, omnes peragravit insulas. è uscula fuori. Et cum Accusatio loci Tac. 12. Ann. 36. Fama ejus evecta insulas, et proximas provincias pervagata. Cf. eund. 14. ibid. 52. Privatum modum evectas opes adhuc angere. Alki leg. privatum supra modum. Liv. 42. 62. Spagna evectus, trasportato. Et de oratione Quintil. 9. 3. 87. Longius evectus sum, sed redeo ad propositum. — b) Speciatim ac saepius ponitur pro extollere. — Cum Accusat. et præpos. ad. Sil. It. 8. 506. ad sidera cauto evecta Mantua. Curt. 4. 14. 20. Evehere imperium ad summum fastigium. Tac. Dial. de orat. 13. aliquem ad coosulatum. Ammian. 13. 5. Ad augustum culmen evectus. Id. 16. 6. ad magnum culmen. Id. 22. 1. ad culmen. Vopisc. Carin. 1. rempublicam ad summum. Trebell. Poll. XXX. Tyr. 8. Aliquam militariibus gradibus usque ad imperium evetere. — Cum Accus. et præpos. in. Vellej. 2. 53. Vir in id evectus, super quod ascendi non potest. Id. 2. 56. Coasiliarii in summum evecti fastigium, innalzati, promossi. Id. 2. 90. Usque in tertium consulatum evectus. Huc pertinet et illud Plin. 26. Hist. nat. 4. 9. (18). Magicæ vanitates in tantum evectæ, ut abrogare herbis fidem cunctis possent. — Cum Datiyo. Spartan. Hadrian. 14. Alii quem summis honoribus evetere.

EVELATUM eventilatum, unde velabrum, quibus frumenta ventilantur. Paul. Diac. p. 77. 15. Müll.

EVELLO, vellis, velli vel vulsi, vulsum, vellere, a. 3. (ex et vello). Præterit. evelli habet Cic. 1. Orat. 53. 230. et alibi; præterit. evulsi pro evelli agnoscunt multi Grammatici, et habent Flor. 4. 12. 38.

Marcell. Empir. 8. et Quintil. 12. Declam. 8. hic est etiam evulsus optimæ notæ vox. — Part. Eveliens et Evulsum I.; Evelendum II. — Eveletere, averti: οντο, est extra vellere, extrahere, extirpare (It. svellere, extirpare, cavare a forza; Fr. arracher, enlever; Hisp. arrancar, quitar con violencia, tirar con fuerza; Germ. heraus-, ausreissen; Engl. to pull up or out, pluck up).

L.) Proprie. Cic. 2. Divinat. 31. 67. Timide signifer evellebat, quod fidenter inficerat. Id. Sext. 28. 60. Linguan se evellisse M. Catoni dixerunt. Cf. Crassus apud eund. 3. Orat. 1. 4. Evulsa lingua. Rursus Cic. 15. Itt. 4. Arbor excisa, non evulsa. Sic Liv. 33. 5. Eveletere arborem. et Sueton. Vesp. 5. arborem radicibus. Horat. 3. Od. 4. 55. truncos. Val. Flacc. 6. 716. oleam. Horat. 1. Ep. 14. 4. spumas agro evellere. Cf. Plin. 17. Hist. nat. 9. 6. (55). Et segete evellere ebulum, cicutam, etc. Ces. 1. B. G. 23. Eveletere ferrum. Curt. 8. 10. a med. Evulsum spiculum. Plin. 26. Hist. nat. 1. 4. (5). Acus evulsa police. Liv. 38. 5. Eveletere vallum. Flor. 4. 12. 38. Tertiarii aquilam signifer, priusquam in manus hostium veniret, evulsi. Phœdr. 2. 2. extram funditus Canos pueri, nigros anus evellerat. Cf. Seneca Edip. 592. Luctus evellens comam. Marcell. Empir. 8. Quom prius pilos evulseris. Plin. 8. Hist. nat. 42. 64. (158). Relictum equum in ecce hærentem, ut se evellisset, secutum vestigia domini. Gell. 10. 16. a med. Si Hercules eum evellerat et petra. Ulp. Dig. 47. 12. 2. Statuam de monumento eveletere. — Poetice Lucrel. 3. 326. communibus inter se radieibus hærent, Nec sine pernicie divelli posse videntur. Quod genus, e turis glæbæ evellere odorem. Haud facile est, quin intereat natura quoque ejus. Sit. It. 7. 335. obessa evellere castra. h. e. ex obssione, e periculo. catar dall' assedio. Cf. Quintil. 12. Declam. 8. Pecora cecidimus, campos evulsimus, silvas destruximus. h. e. arbores e campis. — Forcellinus hoc refert etiam illud Farron. 9. L. L. 16. Müll. Sed ut nutrix pueras a lacte non subito evellit. h. e. depellit, ut Virg. loquitur 7. Ecl. 15. At ibi Müllerus rectius legit avellit.

II.) Translate. Lucret. 3. 311. Nec radicibus evelli mala posse putandum est. Cic. Cluent. 55. 152. Hoc metu proposito, evellere se aculeum severitatis vestram posse confidunt. Cf. eund. Dom. 13. 34. Radicibus evellere actiones aliejuis. h. e. resindere, infirmare, irrita esse ostendere. Celeram Id. Orat. 28. 97. Inserere novas opiniones, evellere insitas. Id. Rosci. Am. 2. 6. Hunc sibi ex animo scrupulam ut evellatis, postulat. Id. 1. Orat. 53. 230. Omneni eorum importunitatem ex intimis mentibus evellit vis orationis tue. Adde eund. Cluent. 1. 4. Id. Sext. 14. 33. Si appellandi sunt consules, quos nemo est, qui non modo ex memoria, sed etiam ex fastis evellendos putet. Sil. It. 14. 182. sedare monendo Pectora cæca virtus, atque iras evellere avebat.

EVENIO, vénis, (ēni, ventum, vénire, n. 4. (ex ei venio). Evenai pro eveniat, antiquum. Ennius apud Non. p. 507. 20. Mera. Utinam mortem oppet prius, quam eveniat etc. — Part. Eventurus I. et II. 2. — Evenire, άποβαίνω, εμφαίνω, est extra venire, exiendo accedere, pervenire (It. venir fuori, uscendo arrivare; Fr. venir hors, sortir de; Hisp. salir, ir fuera; Germ. herauskommen; Engl. to come out).

I.) Proprie. Plaut. Rud. 3. 2. 17. Eamque eventuram exagagan Capuam, salvam et sospitem. Al. leg. venturam. Id. Cas. 2. 8. 1. Sine modo, rus eveniat. Al. leg. eveniat. Horat. 4. Od. 4. 65. Menses profundo, pulcior evenit. h. e. ἀσπερται, ανικεν, super maris superficiem prodit. Colum. A. R. R. 32. 2. de arundinetis. Bulbus anno celerius naturam partem præbet; talea et tota arundo serius prædicto tempore evenit. h. e. e terra erumpit atque crescit.

II.) Translate. ¶ 1. Generatim saepissime sumunt pro accidere, contingere (V. ACCIDO et CONTINGO), tam in bonam, quam in malam partem, evenire, accidere, toccare, succedere. Occurrit — a) Absolute. Plaut. Amph. 3. 2. 57. In hominum estate multa eveniant hujusmodi: capiunt voluntates, capiunt rursum miseras. Ita intervenient, redent

rursum in gratiam. Verum iræ si qua forte eveniunt bujusmodi etc. Cic. 2. Divinat. 45. 94. Ut alia Tusculi, alia Romæ evenial sæpe tempestas. Id. Quintil. 15. 49. Quid homini potest turpius, quid viro miseriis aut acerbius usu venire? Quod tantum evenire dedecus, que tanta calamitas inveniri potest? Id. 2. Divinat. 24. 52. Quota enim quæque res evenit praedicta ab istis? aut si evenit quipiam: quid afferri potest, cur non easu id evenerit? Sall. Cat. 9. Deabus his artibus audacia in bello, ubi par evenierat æquitate, seque remque publicam curabant. h. e. provenerat. Sic Tac. 4. Ann. 33. Delecta ex his reipublica forma laudari facilius, quam evenire, vel si evenit, haud diurna esse potest. — Præcipue cum Nominativo communis. Cic. 6. Fam. 21. Timebam, ne evenirent ea, que acciderunt. Cf. Sall. Cat. 51. Illis merito accidet, quidquid evenerit. et Nepos Eumen. 11. Utinam quidem istud evenisset, inquit; sed eo non accidit, quod numquam cum fortiore sum congressus. Rursus Cic. 1. de republ. 44. Maxime id in rebus publicis evenit. Id. ibid. 42. Quem si optimates oppresserunt, quod ferme evenit, habet statum respublica de tribus secundarium. Id. ibid. 45. ad fin. Hoc in hac juncta conformatio reipublicæ non ferme sine magnis principiis vitio evenit. Id. 2. ibid. 28. ad fin. Quod pierumque evenit. Id. 1. ibid. 42. Quod evenit saepius. Quintil. 12. 8. 8. Quod saeppe evenit. Adde eund. 5. 7. 29. Id. 5. 5. 2. Quod frequentius evenit. Cic. 2. Fam. 10. Vereor, ne idem evenit in meas literas. — b) Impersonaliter; et quidem — Sine adulis. Ter. Andr. 5. 4. 4. Quid tu Athenas insolens? chre. evenit. è stata un caso, ci sono per accidente. Cic. Plane. 6. 15. Nihil, ut plerumque evenit, præter opinionem accidet. Sueton. Aug. 78. Si interruptum somnum recuperare, ut evenit, non posset etc. — Saepius sequente ut. Ter. Phorm. 1. 2. 15. Evenit scribus ambobus simul, inter illi in Lemnum ut esset, nostro in Ciliciam. Brutus opul. Cic. 2. Orat. 55. 224. Forte evenit, ut in Priveratu essemus. Quintil. 2. 12. 5. Unde evenit nonnunquam, ut aliquid grande inventiat, qui semper querit, quod nimium est. Adde eund. 11. 1. 78., 8. proem. 22. et alibi; Sueton. Aug. 96., Claud. 7. et Galb. 6.; et Plin. Paneg. 41. — Et sequente quomodo. Pompon. Dig. 30. 1. 45. Ob id, quod furtum fecit servus, evenit, quo minus cum habere domino licet; sicut ob id, quod obligatus est fundo, accidere posset, ut cum habere domino non licet. — c) Cum Dativo personæ — Generatim est aliquid accidere, accidere, incontrare, toccare a taluno. Plaut. Men. prol. 67. Illi divitiae evenerunt maxima. Id. Cura. 1. 2. 34. Mihi haud saeppe tales eveniunt hereditates. Id. Stich. 1. 3. 56. Damna evenerunt maxima misero mihi. Id. Capt. 2. 3. 55. Merito tibi ea evenerunt a me. Cic. Sext. 33. 71. Quibus utinam evenissent ea, que tum homines pretabantur. Id. 1. Plin. 16. 53. Itaque non ob ea solum incomoda, quæ eveniunt improbis, fugiendam improbitatem putamus; sed multo etiam magis etc. Adde eund. 1. de republ. 4. Plin. 9. Hist. nat. 29. 46. (87). Pulpum brachia sua rodere, falsa opinio est; id enim a congris evenit ex. Ammian. 21. 16. Id evenire corporibus a lascivia demotis. Justin. 11. 13. 7. Darius vir denis armatis singulos hostes, si divisio fieret, evenire dicebat. — Speciatim sorte evenire vel etiam evenire aliquid de provinciis usurpatum, et est sorte obvenire, toccare a sorte. Liv. 7. 6. L. Genucio consuli ea provincia sorte evenit. Sall. Jug. 39. et 47. Ipsi provincia Numidia, Minucio Macedonia evenerat. Adde Liv. 3. 4. 3. 57., 9. 41., 2. 40. extr. 5. 12., 7. 16. et alibi saeppe; et Justin. 13. 5. 8. et 13. 4. 16. Similiter de aliis officiis. Lic. 8. 20. Cui Gallicum bellum evenerat. h. e. agendum evenerat. Id. 23. 25. Cui legiones urbanæ evenissent. — d) Si quid mihi eveniat, dictum per euphemismum, simile est ac si quid mihi humanitas acciderit. h. e. si moriar. Sueton. Ces. 86. Rempublicam, si quid sibi eveniret, neque quietam fore etc. Vopisc. Prob. 6. extr. Ut si quid sibi scienti prudenter eveniret etc. h. e. si naturali fato fungi contingere et certus de obitu esset. Spartan. Hadrian. 4. Si quid ei eveniret. Sall. fragm. 5. 8. p. 244. ed. Gerlach. Si in Pompejo quid humani evenisset. ¶ 2. Speciatim evenire ponitur pro evadere, provenire, sequi, evitare habere, nascere, derivare, seguire, riuscire; ut doret Cic. 1. Invent. 28. 42. Eventus est aliquid existitus negotii, in quo quarti solet, quid ex quoque re

evenerit, eveniat, eventurum sit. Cf. Quintil. 5. 10. 86. Quid ex quoque eveniat. Occurrit autem — a) De rebus secundis, quæ — Per Nomina vel Adjectiva significantur. Plaut. *Trin.* 1. 2. 1. Larem, utrū, venerare, ut nobis hæc habitatio bona, fausta, felix fortunataque eveniat. Cic. 1. *Divinat.* 15. 27. Quæ (auspicia) sibi secunda evenerint. Cf. Sueton. *Vitell.* 9. Præmissi agnini latum evenit auspiciū. *Nepos* *Aclib.* 8. Si quid secundi evenisset, nullam in ea res suam partem fore: contra ea, si quid adversi accidisset, se unum ejus delicti futurum reum. *Sall. Jug.* 63. Cuncta prospera eventura. *Liv.* 21. 21. Novisque se obligat votis, si cetera prospera evenissent. *Alleg.* prospere. *Id.* 28. 42. Quæ prospera tibi et populi Romani imperio evenere. *Id.* 37. 47. Ut ea res prospera et lata eveniret. Adic eum. 4. 28. — Per Adverbia. Plaut. *Pseud.* 2. 1. 1. Proh Juppiter, ut mihi, quilibet ago, lepide omnia prospereque eveniant! Cic. 3. *Fam.* 12. 2. Ego vero velim mihi Tulliæque meæ — prospere evenire ea, quæ, me insidente, facta sunt a meis. Adde *Liv.* 9. 19.; et Cic. 2. *Nat. D.* 68. 167. *Sall. Jug.* 92. Sed consul, bene ea res ubi evenit, ad alia oppida pergit. *Cæs.* 4. *B. G.* 25. Contestatus deos, ut ea res legioni feliciter eveniret. Adde *Pallad.* 11. *R. R.* 12. 5. Cic. *Mur.* 1. 1. Ut ea res mihi, populo plebejio Rom. bene atque feliciter eveniret. Adde *Liv.* 31. 5.; et *Plin. Paneg.* 72. Similiter Ter. *Hecyr.* 5. 4. 32. Spero hanc rem esse eventuram nobis ex sententia. Cf. Plaut. *Merc.* 5. 9. 89. Quoniam hæc evenerunt nostra ei sententia: — Absolute. *Plin.* 1. *Ep.* 18. Eventura soleas, au contraire somniaria. *V.* infra sub c. — b) De adversis, quæ — Per Nomina vel Adjectiva significantur. Ter. *Hecyr.* 5. 4. 1. Ain' tu, tibi hoc incommodum evenisse iter? esserti stato di gran disagio. *Sall. Cat.* 26. Postquam — neque petito, neque insidiæ prospere cessere, constituit bellum facere —, quoniam que occulte te lauerat, aspera fœdaque evenerant. *Liv.* 8. 31. Si aduersa pugna evenisset. — Per Adverbia. Plaut. *Circ.* 1. 1. 39. Male illis eveniat. h. e. male sit. Ter. *Andr.* 2. 6. 5. Si quid preter speo evenit. *Id. Phorm.* 2. 1. 16. Quidquid præter spem eveniat, omne id deputare esse in lucro. Adde *eum.* *Andr.* 4. 1. 55. et *Adelph.* 5. 3. 29. Sueton. *Cæs.* 16. Quod quoniam præter opinionem evenisset, etc. Plaut. *Cas.* 2. 5. 37. Quod si fors alter quam voles eveniet. Cic. 2. *Divinat.* 24. 53. Omnia fere contra, ac dicta sunt, evenissem. Tac. 4. *Ann.* 29. Etiamsi tormenta pervicacia servorum contra evenissent. c) Indefinitæ — Sequente quo vel quorsum. Plaut. *Mos.* 2. 1. 48. Istæ blanda dicta quo eveniant, madeo metu, dove vadano a finire. Adde *eum.* *ibid.* 1. 2. 52. et *Bacch.* 1. 2. 36. Ter. *Hecyr.* 1. 2. 118. Nisi sane curæ est, quorsum eventurum hoc siet. — Eventura pro futuris apud Cic. 2. *Divinat.* 51. 103. Nostra interest scire, que eventura sunt, le cose future. Sic Tibull. 2. 5. 11. et 3. 4. 47. procul eventura videre. *Id. ibid.* 1. 25. eventura precari.

EVENTILATUS, a, um. *V.* voc. seq.

EVENTILÓ, as, alum, are, a. 1. (ex et ventilo). Part. *Eventilatus* I. et II. — Eventilare est ventum agitare, ventilare, ut sit flabellis, aut bujusmodi.

I.) Proprie. Justin. 44. 1. 10. Huc accedunt et marinae aurae undique versus assidui status, quibus eventilata terrestri spiritu, præcipua hominibus sanitas redditur. Colum. 1. *R. R.* 6. 23. Frumenta eventilata mundiora sunt, lapillisque rarent et glæballis. h. e. ventilando purgata. *Plin.* 21. *Hist. nat.* 8. 28. (49). Fit altitudine ipsa gravior aer, quem emendant assiduo linteorum jactatu eventilando.

II.) Translate. Sidon. 1. *Ep.* 9. Post imperii utriusque opes eventilatas. h. e. jactatas et dissipatas.

EVENTUM, i. n. 2. (evenio). ¶ 1. Est quidquid reapse evenit vel accidit, seu factum est, avenimento, evento. Cic. 3. de republ. 19. Gens Ægyptiorum plurimorum sæculorum et eventorum memoriam litteris continet. ¶ 2. Item evenita dicuntur ea, quæ accidentia Scholastici vorant. Quæcumque enim sunt, aut conjuncta vocantur, aut evenita: (adhibetur enim fere in plurali numero; nam in singulari generis est masculini). Conjunctum (inquit Lucret. 1. 451.) est id, quod numquam sine pernicieti Discidio potis est sejungi seque gregari. Pondus uti saxis, calor ignib', liquor aqua, Tactus corporibus cunctis, intactus inan. Servitium contra, libertas, divitiae, Pauperias, bellum, concordia, cete-

ra, quorum Adventu manet incolamis natura abituque. Hæc soliti sumus, ut par est, evenita vocare. Adde *eum.* *ibid.* 459., 468., 471. (ubi in singulari numeri occurrit), et 482. ¶ 3. Item quod casu fortunave nobis ex aliqua re evenit tam in bonum, quam in malum; rerum exitus, casus, effectus quæ ex causis oriuntur, esito, successo, effetto. — a) Raro admodum in singulari numero. Cic. 3. *Att.* 8. *sub fin.* Existimato, me stultitiae mem̄ poenam ferre gravius, quam eveni. — b) Sæpius in plur. num. Cic. *Rabir.* *Post.* 1. 1. Non plerumque facinus, ut consilia evenitis ponderemus, et cui bene quid processerit, multum illum prouidisse; cui secus, nihil sensisse dicamus. esiti, successi. *Id.* 2. *Divinat.* 47. 99. Quorum (*Chaldaeorum*) prædicta quotidie videat re et eventis refelli. Et cum adiuto nom. *factum*, *Id. fragm.* apud Non. p. 204. 6. *Merc.* Me adiutorius es, ut aliorum facta et events conquiram. Adde *eum.* *Pis.* 41. 98. Et cum opp. *causa*, *Id. Topic.* 18. 67. Causarum cognitio cognitionem eventorum facit. degli effetti. Adde *eum.* 1. *Divinat.* 6. 12. Et generatim *Id. Partit.* *oral.* 27. 96. De incerto fortune statu dubiis eventis rerum futuriarum. *Id.* 1. *Fam.* 7. *ad fin.* Ut te ex nostris events communibus admisionandum putarem, ut considerares etc. Tac. 4. *Ann.* 33. Pauci præudenti honesta ab deterioribus, utilia ab noxilis discernunt; plures aliorum events docentur.

EVENTUS, us, m. 4. (evenio). ¶ 1. Eventus est id quod evenit vel accidit, seu factum est (It. avvenimento, evento, sorte, destino; Fr. événement, sort, destinée; Hisp. acaecimiento, suerte, destino; Germ. d. Ereigniss, auch Zufall, Geschick, Schicksal; Angl. an event, fate, destiny). Cic. 1. *Divinat.* 28. 58. Mibi a perlus in Asia prædictum est; fore eos eventus rerum, qui acciderent. *Id. Quint.* 26. 83. Ita te cæcum — fuisse, ut, quam posse quid futurum esset, ignorares, accidere autem multa possent, spem malefici præsentis in incerto reliqui temporis eventu collocares? Tac. *Agric.* 22. Soliti plerumque damna æstatim hibernis eventibus pensare. *Id. 2. Ann.* 26. Cœbris epistolis Tiberius monebat, rediret ad deeratum triumphum: satis jam eventuum, satis casuum: prospera illi et magna prælia. Cic. *Amic.* 4. 14. Miserere hoc ejus (h. e. Scipio's) eventu, verso ne invidi magis, quam amici sit. h. e. morte. *Liv.* 10. 29. Ibi auditor P. Decii events. h. e. qui, qua conseruissimæ cernebat Gallicum aciem, concitatæ equum, inferensque se ipse infestis telis est interfectus. Adde *eum.* 7. 26., 7. 8. et 45. 19. *Ces.* 4. *B. G.* 31. Eventus nivium suarum. *Liv.* 33. 48. Ita Africa Hannibal excessit, saepius patræ, quam suorum events miseratus. *Cæs.* 1. *B. C.* 21. Quid reliquis acciderit, qui quosque events exciperent. *Id. 2. ibid.* 5. Neque erat quisque omnium, qui non in ejus diei casu suarum omnium fortuniarum eventum consistere existimaret. Ovid. 7. *Met.* 352. superque Othrym, et eventu veteris loca nota Cerambi. h. e. qui in avem a Nympha mutatus atque in Parnassum sublatus superfuit diluvio Deucalioneo. Id. 13. *ibid.* 505. jacet Ilion ingens; Eventuque gravi finita est publica clades. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 17. 18. (55). Ostenta saepè expiata magnis eventibus, con gravi disgrazie. Amian. 17. 7. Eminuere Nicomedæ clades, cuius ruinarum eventum vere breviterque absolvam. ¶ 2. Item events est quidquid evenit ex re aliqua, quod cognosci, priusquam eveniat, non potest, casus, rerum exitus, atque adeo finis, effectus. — a) Generatim. Cic. 1. *Invent.* 28. 42. Eventus est aliquis exitus negoti, in quo queri solet, quid ex quaue re evenierit, eveniat eventurunque sit. *Id.* 2. *Orat.* 15. 63. In rebus magnis memoriaque dignis consilia primum, deinde acta, postea events expectantur. *Liv.* 22. 39. Eventus stultorum magister est. *Ebal.* et *Opp.* ad *Cic. post ep.* 8. 1. 9. ad *Att.* Amplissimorum virorum consilia ex eventu, non ex voluntate a plerisque probari solent. *Ovid. Heroid.* 2. 83. Exitus acta probat: caret successibus opto, Quisquis ab eventu facta notanda putat. Adde *Clau-dian.* 2. in *Eutrop.* 489. *Horat. Art. P.* 148. Semper ad eventum festinat, et in medias res auditorem rapit. h. e. ad finem, seu rerum exitum. Cic. *Partit.* *orat.* 2. 7. Aut causarum events, id est quæ sunt effecta de causis. *Id. ibid.* 32. 110. Accusatori hæc doma prima sunt, causa et events. *Propert.* 4. 2. 47. de *Vertumno.* At mibi, quod formas unus vertebar

in omnes, Nomen ab eventu patria lingua dedit. datus effetti. — b) Speciatim de rerum exitu, sive in bonam, sive in malam partem. — Cum addito Genitivo rei. Cic. 1. *Orat.* 26. 120. Ut quisque optime dicit, ita maxime varius events orationis pertinet. *Id. ibid.* 27. 123. Nonnunquam summis oratoribus non satis ex sentientia events dicendi procedit. *Cæs.* 3. *B. G.* 3. *estr.* Interim rei eventum experiri. Cf. *Curt.* 8. 1. *med.* Intentum esse in eventum rei. et 7. 7. 9. Explorate sacrificiis eventum rerum. *Cæs.* 7. *B. G.* 49. Eventum pugnae expectare. *Id.* 3. *B. C.* 96. Nihil eos de eventu ejus diei timuisse. *Id. 2. ibid.* 32. et 6. *B. G.* 42. Eventus bellum. *Sueton. Aug.* 96. bellorum. *Id. Cæs.* 20. Desperans tam præcipitis consiliis eventum. *Justin.* 2. 9. 12. Events audacia. — Sine Genitivo. Cic. 14. *Phil.* 2. 5. Spei fructus rei et eventui reservare. *Id. 2. Legg.* 17. 43. Steleris est piena tristis, et, præter eos events, qui sequuntur, per se ipsa maxima est. *Id. 9. Att.* 6. *estr.* Quemvis eventum fortiter ferre. *Id. 6. Fam.* 21. Ad omnem eventum paratus sum. *Cæs.* 5. *B. G.* 42. Hic dies bunc habuit eventum, ut eo die maximus numerus hostium interficeretur. *Lucan.* 4. 730. Fraudibus eventum dederat fortuna. avea pro-sperato le insidie. *Plin.* 5. *Ep.* 20. Ego pro Varenio, non sine eventu, con buon successo. *Id. 10. ibid.* 12. Oeoque immortales precor, ut omnes cogitationes tuas letas sequatur events. *Sueton. Aug.* 28. In retinenda (re publica) perseveravit: dubium eventum meliore, ac voluntate. *Justin.* 2. 13. 3. Ant cum gloria ejus perdonilorum se Græcum; aut, si aliter events ferat, sine ejusdem infamia hostibus cesserum. — Ceterum generalim adde Cic. 1. *Tusc.* 35. 85.; *Liv.* 23. 48.; *Ovid.* 10. *Met.* 600.; *Quintil.* 8. 3. 12.; *Curt.* 4. 16. 28. et 9. 7. 23.; *Colum.* 11. *R. R.* 1. 1.; *Sueton. Ner.* 23. *Claud.* 16. et *Vesp.* 4. et 7.; *Juvenal.* 11. 196.; *Thec. Agric.* 29., 2. *Hist.* 42 et 2. *Ann.* 77.; *Plin.* 4. *Ep.* 8. 6. *ibid.* 33. et *Paneg.* 5.; et *Annan.* 16. 6. — c) Item speciatim *Bonus Eventus* inter Romanorum deos fuit, Græcis vero *Autopœtia* appellatus, ab agricolis præcipue cultus. *Varro* 1. *R. R.* 1. 6. Nec non ei iam precor Lypbam ac Bonum Eventum, quoniam sine successu ac bono eventu frustra est, non cultura. *Plin.* 34. *Hist. nat.* 8. 19. (77). *Simulacrum Boni Eventus*, dextra pateram, sinistra spicam ac papavera tenens. *V. Bullellin. Archeol.* a. 1844. p. 46. Eadem forma in nummis Titi Aug. videre est hujusmodi numeri cum inscriptione *BON. EVENT.* In *Inscript.* apud *Murat.* 92. 1., quæ est apud *Orell.* 1733., legitur *bono eventu*; at apud *Murat.* *ibid.* 2. et apud *Orell.* 1784. *EVENTI AVG.* Item apud *Orell.* 1785. *DEO SANCTO EVENTO FL. FRONTO EX PRAECEPTO.* In alia apud *De-Vita* 44. *BB.* *T. I.* p. 27. *BONEVENTO PROFECTIONIS ORIENTALIS ET REDITVS AVGSTORVM L. SEPTIMII ET M. AVERILLI ANTONINI COL. JULIA AVG. CONCORDIA FELIX BENEVENTI AVGSTI MAJESTATI AVG. V. plura hic spectantia apud *Eckel. D. N. V.* *T. 5.* p. 303. et apud *Marin. Frat. Arv.* p. 236.*

EVERBERATUS, a, um. *V.* voc. seq.

EVERBERO, as, àvi, stum, arc, a. 1. (ex et verbo). Part. Everberatus I. — Everbero est idem ac verbero, vehementer verbero (It. battere, battere con forza; Fr. frapper, battre à plusieurs reprises; Hisp. pegar, golpear violentemente; Germ. herauspeitschen, — schlagen, zerschlagen; Angl. to strike, beat, buffet).

I.) Proprie. Virg. 12. *Æn.* 866. clipeumque everberat alis. Ovid. 14. *Met.* 578. cimeres plausis everberat alis. *Id. Halieul.* 37. At mugil cauda pendentem everberat escam. Quintil. 2. 4. 18. Qui (*corvus*) os oculosque hostis Galli rostro atque alis everberaret. *Val. Flacc.* 6. 737. pectusque suis everberat armis. *Curt.* 4. 3. 18. Remis pertinacis everberatum mare. *Id.* 9. 4. 13. Remis everberare luctus. Adde *eum.* 6. 9. 31.; et cf. *eum.* 4. 4. 37. Diverberatis fluctibus. Quintil. *Declam.* 5. Quem — tempestas everberat. Seneca 5. *Quæst. nat.* 12. Quin spiritus everberatus cursu parum libero jaculit. *Inscript.* apud Jo. *Labusium, Colonna di Magazzano* p. 10. *VIAM ANNAM LONGA INCIVIA NEGLETAM, INFVENTIBVS PALVSTRIBVS AQVIS EVERVERATAM, SIC ET COMMEANTIBVS INVIAM, INTER PLVRIMA INDVLGENTIARVM SYVARVM IN AQVILEJENSES PROVIDENTISSIMVS PRINCEPS RESTITIVIT. Everberatam scriptum est labente Latinitate pro everberatam.*

II.) Translate. *Gell.* 1. 23. et *Macrob.* 1. *Saturn.* 6. a med. Silentium rei debet puer affirmans, animum mulieris ad inquirendum everberat. h. e. extimulat. *Ammian.* 14. 11. Quum haec taliaque sollicitas ejus aures everberarent, expositas semper hujusmodi rumoribus et patentes.

## EVERGANEUS. / EUERGANEUS.

EVERGO, is, ere, a. 3. (ex et vergo) extra vergo, adeoque effundo, emitto. *Liv.* 44. 33. Montes spem faciebant, quia nullos apertos evergerent rivos, occultos continet latices.

EVERRE, arum, f. plur. 1. dicuntur purgatio quadam domus, ex qua mortuus ad sepulturam ferendus est, qua sit per everriatorem, certo genere scoparum adhibito: ab extra verrendo dicitur. *Paul. Diac.* p. 18. 1. *Müll.*, ubi allii scribunt *Exverre*, quenammodum ipse *Müll.*, et *Exveriae* et *Exverteare*.

EVERRIATOR, ōris, m. 3. qui everrit. *Paul. Diac.* p. 77. 18. *Müll.* Everriator vocatur, qui iure accepta hereditate justa facere defuncto debet: qui si non fecerit, seu quid in ea re turbaverit, suo capite loat. Id nomen ductum est a verrendo.

EVERRICULUM, i, n. 2. rete piscatorium a verrendo dictum, vel quod trahitur (nam verrere est trahere), vel quod, si quid fuerit piscium nactum, everrat, ut *Non.* p. 34. 12. *Merc.* interpretatur.

I.) Proprie. *Varro* 3. *R. R.* 17. 7. Everriculo pescis educere in litu. *Apul. de Mag.* Quum animadvertisset, a quibusdam piscatoribus everriculum trahi, fortunam jactus ejus emisse. *Ulp. Dig.* 47. 10. 13. § 7. Everriculum, quod Græci οὐργῆν dicunt.

II.) Translate. Transfert ad Verrem expilatorem, similius alludit ad nomen ejus *Cic.* 6. *Verr.* 24. 53. Quod unquam, judges, hujusmodi everriculum in illa provincia fuit? — Et ad judicium de dolo malo, quod eo everruntur fraudes hominum e vita civili, *Id.* 3. *Nat. D.* 30. 74. Inde everriculum malitiarum omnium, judicium de dolo malo, quod C. Aquilius familiaris noster protulit.

EVERRO, verris, verri, versum, verrere, a. 3. (ex et verro) οὐργῆς. Part. *Eversus* II. 1. et 2.; *Everrends* I. — Everrere est extrahendo purgare (verrere enim est trahere), nitidum facere, scopis mundare (It. tirar fuori, scopare, spazzare; Fr. balayer, nettoyer; Hisp. escobar, barrer y limpiar con escola; Germ. auskellen; Angl. to sweep clean or away).

I.) Proprie. *Titinius* apud *Non.* p. 192. 11. *Merc.* Everrite ædes, abstergite araneas. *Varro* 6. *L. L.* 32. *Müll.* Eo die ex æde Vesta stercus everritur. *Id.* 2. *R. R.* 2. 7. Solum stabuli oportet esse crudelatum et proclivum, ut everri facile possit ac fieri parum. *Colum.* 7. *R. R.* 4. 5. Stabula frequenter everrenda et purganda. *Id.* 8. *ibid.* 17. 12. Salsamentorum purgamenta, quæ ceteriorum officinis everruntur. *Seneca* 4. *Controv.* 25. a med. Inter temulentas ebriorum reliquias heuacum everritur caput.

II.) Impropprie. ¶ 1. Pro purgare. *Veget.* 3. *Veterin.* 30. 2. *Schneid.* Jumentum colligatum depositum, et — sagitta aut scalpellum in longum dextram ac sinistra pro mensura tumoris aperitur. — Post egreditis vel eversis omnibus, quæ tumorem moverant. h. e. abstergendo purgatis. *Manil.* 4. 285. everrere retibus æquor. h. e. pisces captare. ¶ 2. VERRO in *DEIXIC* et *LUCRINUS* in *ONOM.* ¶ 2. Translate est expilare et asportare. *Plaut.* *Truc.* prol. 21. Is cum anima ad eam habentiam ἔτοι everrit. *Bothe* vero edidit: Illece anima ad eam habentiam exterrabitur. *Cic.* 4. *Verr.* 21. 52. Quam tu domum, quam urbem adisti, quod fanum denique, quod non eversum atque extersum reliqueris?

EVERSIO, ūnis, f. 3. *ἀνάστασις, αναποτή*, actus evertendi (It. rovescimento, abbattimento; Fr. action de renverser, renversement; Hisp. el acto de trastornar, de derribar; Germ. das Umwerfen; Angl. an overturning, overthrowing, eversion, subversion).

I.) Proprie. — a) In singulari numero. *Cic.* 1. *Phil.* 2. 5. Eversio illius exsecratae columnæ. — b) In plur. num. *Plin.* 22. *Hist. nat.* 17. 20. (43). Heraha ureolaris contra lapsus, aut vehicularum eversiones, singularis. h. e. quum quis vehiculo excusus laeditur.